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Barn-och utbildningsnämnden
Kommundelsnämnden

Yttrande över mot¡onen utreda hur de kommunala skolorna
arbetar förebyggande för att förhindra sm¡ttspridning av
smittsamma sjukdomar

Bakg ru nd

Kommunstyrelsens arbetsutskott har anmodat barn-och utbildningsnämnden och
kommundelsnämnden aft y ttr a si g över motionen från S veri gedemokratema
gällande utreda om hur de kommunala skoloma arbetar för att förhindra
smittspridning av smittsamma sjukdomar.

Barn-och utbildningsnämndens och
komm u ndelsnäm ndens yttrande
Motionen föreslår att en lämplig nämnd utreder hur de kommunala skolornas
rektorer, som ansvariga för sin skolas skolhälsovård, arbetar förebyggande enligt
Skollagen (2010:800) lor att forhindra smittspridning av smittsamma sjukdomar.

Elevhälsan vid skolorna idag är utformad för att dels följa Hälso-och
sjukvårdslagen (1982:763), dels Skollagen (2010:800) samt Smittskyddslagen
(2004:1 68).

Enligt 2kap. $ 27 Skollagen (2010:800) ska varje elev i grundskolan,
grundsärskolan och specialskolan erbjudas minst tre hälsobesök som innefattar
allmänna hälsokontroller. Hälsobesöken ska vara jämnt fördelade under skoltiden.
Eleven ska dessutom mellan hälsobesöken erbjudas undersökning av syn och
hörsel och andra begränsade hälsokontroller. Det första hälsobesöket får göras
under utbildningen i förskoleklassen i stället für under utbildningen i en sådan
skolform som nämns ovan. Elever inom gymnasieskolan ska erbjudas minst ett
hälsobesök som innefattar en allmän hälsokontroll.

Köpings kommun och Kolsva kommundel foljer denna lag och erbjuder eleverna
hälsoundersökningar enligt den nämnda modellen i skollagen. Här erbjuds även
eleverna sju hälsobesök totalt under hela elevens skoltid, förskoleklass, årskurs
1,2,4,6,8 och första året på gymnasiet. Eleverna i Köpings kommun och Kolsva
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kommundel erbjuds alltså fyra fler besök än vad minimum kravet är enligt
skollagen, allt för att informera, förebygga och främja hälsa för den enskilda
individen. Vid dessa kontroller finns det goda möjligheter att upptäcka eventuella
sjukdomar som kan innebära smitta.

Elevhälsans insats für nyanlända elever i Köpings kommun och Kolsva
kommundel innefattar ett första hälsobesök hos skolsköterska före skolstart,
eftersom alla elever här erbjuds ett hälsobesök hos skolsköterskan innan
inskrivning i skolan.

Vid hälsobesöket för nyanlända elever hos skolsköterska, skrivs remiss till
Landstinget Västmanland med önskemål om hälsoundersökning av asylsökande,
flyktingar och andra invandrare. Hälsoundersökningen hos Landstinget utförs
bland annat enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om
hälsoundersökning av asylsökande m.fl. (SOSFS 20ll:11), samt Socialstyrelsens
rekommendationer för preventiva insatser mot tuberkulos-hälsokontroll,
smittspårning och vaccination.

Hälsoundersökningen har tre syften:

¡ Att upptäcka smittsamma sjukdomar och uppmärksamma behov av
smittskyddsåtgärder för att förhindra spridning av smitta.

Att uppmärksamma vårdbehov, behov av kompletterande vaccinationer
och hänvisa till rätt vårdnivå.

a Att ge information om svensk hälso- och sjukvård inklusive tandvård.

Elevhälsans medicinska insats för skolorna i Köpings kommun och Kolsva
kommundel har under de senaste 10 åren inte mött någon elev, vårdnadshavare
eller ställföreträdande vårdnadshavare som avböjt att remiss skrivs och skickas till
Landstinget för hälsoundersökning. Det är dock viktigt att beakta att hela hälso-
och sjukvården vilar på frivillighet och att hälsokontroller är erbjudanden som den
enskilde har rätt att själv ta ställning till.

Elevhälsans medicinska insats i Köping och Kolsva kommundel har fortlöpande
ett samarbete med Smittskyddet Västmanlands Läns Landsting, vilket gör att vid
ett eventuellt utbrott av smittsam sjukdom, hanteras det med stöd av professionen
inom Landstinget.

Förslag till beslut
att ställa sig bakom förvaltningens yttrande som svar på motionen

a
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Yttrande över motionen utreda hur de kommunala skolorna
arbetar förebyggande för att förhindra smittspridning
av smittsamma sjukdomar

Beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar

att ställa sig bakom förvaltningens yttrande som svar på motionen
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Yttrande över motionen utreda hur kommunala ekolorna
att förhindra smíttspridning av smittsamma sjukdomar

Kommunstyrelsens arbetsutskott har anmodat barn- och utbildningsnämnden och
kommundelsnåimnden att yttra sig över motionen från Sverigedemokraterna
gällande utreda om hur de kommunala skolorna arbetar fÌir att frrhindra
smittspridning av smittsamma sjukdomar.

Beslut
Enligt arbetsutskottets fìirslag beslutar kommundelsnämnden

att ställa sig bakom fÌirvaltningens yttrande som svar på motionen
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Motion: Utreda hur de kommunala skolorna arbetar förebyggande för att förhindra
smittspridning av smittsamma siukdomar

Motion tillfullmäktige i Köping

Bakgrund:

För att nå goda resultat i skolan krävs mycket av en elev, många är de pusselbitar som

ska falla på plats, för att eleven ska lyckas. En av de viktigaste är hälsan.

Utöver egenansvar finns även ett ansvar för skolan som bland annat regleras i skollagen

(2010:800 2 kap 25 $ )som säger att skolan ska ha elevhälsa och att

" Elevhälsan ska omfatta medicinska, psykologiska, psykosociala och

specialpedagogiska insatser. Elevhälsan ska främst vara förebyggande och hälsofrämjande

Elevernas utveckling mot utbildningens mål ska stödjas."

Således ett ganska stort ansvar för skolan och ytterst rektorn

Under det senaste året och framförallt under hösten 2015 har antalet rapporterade fall av

resistenta bakterier som MRSA och ESBL-CARBA ökat dramatiskt enligt

folkhälsomyndigheten, så har även den smittsamma sjukdomen TBC - en mycket

oroväckande utveckling.

Den 1-0 februari 2016 rapporterade folkhälsomyndigheten att en gen som ger resistens mot

kolistin har hittats i bakterier i Sverige. Kolistin är ett antibiotikum som tillhör det sista

behandlingsalternativet vid vissa mycket allvarliga infektioner. Sprids den är risken stor att

den antibiotika som vi har idag inte "biter" på olika sjukdomar'

Trots att Sverige hittills har haft bland de lägsta antalet rapporterade fall av TBC i världen,

har även vi drabbats av utbrott. Bland annat 2005, då ett större utbrott avTBC skedde på en

förskola i Bromma i Stockholm, några år senare -2013 - drabbades en skola på Lidingö.

Risken att liknande utbrott sker idag - när antalet rapporterade fall av ex TBC ökat, är

därmed ännu större än tidigare.

Något som verkligen oroar oss Sverigedemokrater. Med detta som bakgrund vill vi ta reda på

hur beredskapen mot detta är i de kommunala skolorna
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Sverigedemokraterna i Köpings kommun föreslår därför kommunfullmäktige att ge lämplig

nämnd i uppdrag att:

Utreda hur de kommunala skolornas rektorer - som ansvariga för sin skolas

skolhälsovård - arbetar förebyggande (enligt skollagen 20L0:800) för att förhindra

smittspridning av smittsamma sjukdomar
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